
<w - 

vr. 

REPUBLICA DEL ECUADOR  ” o 4 « 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 

. E 

RESOLUCION No, IG-RL-824 242 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución N*6053, del 22 
de Diciembre de 1976; 

CONSTDERANDO: 

Que el 2 de Abril de 1982, se ha otorgado ante el Nota 
río 15” del cantón Guayaquil, Dr, Miguel Vernaza Requena,” 
la escritura pública de constitución de la compañía de res- 
ponsabilidad limitada denominada "CONSTRUCTORA ERE'' S, LTDA.,”, 

Que el Ing. Rafael Estrada Velásquez, debidamente 
autorizado como aparece de dicha escritura, ha presentado 
con el patrocinio del señor Abogado Guillermo Castro Dáger, 
cuatro copias notariales de la misma, solicitando la aproba 
ción de la constitución de la indicada compañía, 

Que según consta del certificado presentado, la Cfimara 
de la Construcción de Guayeqquíl, ha concedído la Afiliación 
No, R-J-449 del 12 de Abril de 1982. 

Que consta de la misma escritura, que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales; y así lo confirma el 
Departamento Legal de esta Institución en su Informe No, SC- 
DL-LTDA=82-202 del 15 de Abírl de 1982, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- Aprobar la constitución de la compa- 
fila de responsabilidad limitada denominada 'CONSTRUCTORA ERE- 
C. LTDA,”,euyo domicilio es la ecludad de GCuayaquíl,con un 
capital de QUINIENTOS MIL SUCRES, dívidido en cincuenta par- 
ticipaciones sociales lguales, acumulativas e indivisibles - 
de díez mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Guayaquil, el extracto de la escritura pública del 2 de A- 
bril de 1982, que será elaborado por este Despacho con la 
razón de esta aprobación, 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Notario 15” del - 
Cantón, al margen de la matríz de la escritura pública del 
2 de Abril de 1982, tome nota de haber sido aprobada esta 
constitución mediante esta Resolución y siente razón de su 
cumplimiento, 

bo...



REPUBLICA DEL ECUADOR " : Y 
+ 

" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 
—_—— nte 

...! Foja 2 de 
oe 

Ref.: Resol. No. IG-RL-92.4042 
"CONSTRUCTORA ERE  ”. LTDA. 

ARTICULO CUARTO, - Disponer que el Registrador Mercantil 
de Cuayaquil: a) Inscriba la referida escritura pública 
y esta Resolución en el Registro a su cargo, de acuerdo con 
el Art, 139 de la Ley de C Er pl y al Art. 3” del D,S, N” 
733, del 22 de Agosto de 1975; b) Cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la” Ley de Registro y en el Art, 
33”del Cádigo de Comercíto, 

COMUNTQUESE,- Dada y 
Compañías, en Guayaquil, 

    
    

  

sióa en la Superintendencia de 

Dr y/ Emílio Romero Parducctf 
NTENDENTE DE COMPARTAS 

/eded. 
: LSA' 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inseríta esta Resolu 

ción de fojas 5.681 a 5.685, nímero 402 del Registro Mercantil, Rubro 

de Industriales y anotada bajo el número 7.806 Ael Repertorío .-Guaya 

quíl,Abrtl trein p de mil novectentgd os Xx y dos .-El Registrador 

Mercantil.»       


